adequado, por estar ausente de fundamento legal. 

Por maioria de votos, multado o 1º denunciado em R$ 5.000,00 (cinco 

mil reais), quanto à desclassificação do art. 257 § 3º para o art. 213 do 

CBJD. Voto vencido do Auditor Dr. Julião Vasconcelos que aplicava 

multa R$ 2.600,00 (dois mil e seiscentos reais), quanto à desclassificação 

do art. 257 § 3º para o art. 213 do CBJD. 

Por maioria de votos, multado o 2º denunciado em R$ 1.000,00 (um mil 

reais), quanto à desclassificação do art. 257 § 3º para o art. 213 do 

CBJD. Voto vencido do Auditor Dr. Julião Vasconcelos que aplicava 

multa R$ 1.300,00 (um mil e trezentos reais), quanto à desclassificação 

do art. 257 § 3º para o art. 213 do CBJD. 

Por maioria de votos, suspenso o 3º denunciado em 1(uma) partida, 

quanto à imputação do art. 254 § 1º II do CBJD. Voto vencido do 

Auditor Dr. Arilson Gouveia que aplicavam pena de 1(uma) partida,